PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 1163/2022
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o constante na PCD 6611/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 0.5 diária de viagem, referente ao dia  01/07/2022, ao Diretor-Geral  ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE, DIRETOR-
GERAL no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Goiânia-GO a Itumbiara-GO.
Motivo: REUNIÃO/SEMINÁRIO - Participar do Evento Café Seguro na Empresa Caramuru, em Itumbiara-GO, no dia 1º de julho, às 9h30 da
manhã.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 27 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
CÉLVORA MARRA MOREIRA RODRIGUES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO-EXECUTIVO CJ-1

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1155/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 4013/2022,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação visando à contratação de Banca Organizadora a ser responsável pela promoção do
concurso público para provimento de cargos efetivos do Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região,
composta pelos seguintes membros:
I - Integrante Demandante: Gercivaldo Lorero Junior (titular) e Fernando Fonseca Magalhães (suplente);
II - Integrante Técnico: Jorge Alberto Fernandez Berni (titular) e Luiz Henrique Maia (suplente);
III - Integrante Administrativo: Regina Célia de Medeiros (titular) e Valéria Cristina Barcelos (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
Diretor-Geral
Goiânia, 27 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3502/2022 Data da disponibilização: Segunda-feira, 27 de Junho de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Daniel Viana Júnior

Presidente

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 184615

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1160/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 6577/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 0.5 diária de viagem, referente ao dia 01/07/2022, à servidora LARA CRISTINA NERCESSIAN DE BARROS, CHEFE
DE GERÊNCIA no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Goiânia-GO a Itumbiara-GO.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Participar da organização do evento Café Seguro na indústria Caramuru Alimentos, com sede em Itumbiara-GO,
que integra as ações do Programa Trabalho Seguro do TRT 18ª Região, conforme P.A. nº 6489/2022..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 27 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1161/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 6556/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 1.5 diária de viagem, referente ao período de 30/06/2022 a 01/07/2022, à servidora ADNÓLIA PEREIRA DE OLIVEIRA
AIRES, CHEFE DE NÚCLEO no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Goiânia-GO a Itumbiara-GO.
Motivo: SOLENIDADE - Realização de Organização do Cerimonial do Evento Café Seguro na Empresa Caramuru, em Itumbiara-GO, no dia 1º de
julho, às 9h30, sendo necessária reunião prévia para tratativas e organização local, conforme P.A. nº 6489/2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 27 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1162/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 6580/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 0.5 diária de viagem, referente ao dia 01/07/2022, à servidora LÍDIA BARROS NERCESSIAN, COORDENADORA no
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Goiânia-GO a Itumbiara-GO.
Motivo: COBERTURA JORNALÍSTICA - Cobertura jornalística da realização do Café Seguro, em indústria localizada em Itumbiara-GO, conforme
P.A. nº 6489/2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 27 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 6555/2022 – SISDOC
Interessado(a): SILVANA GUEDES DE PAIVA BORDIGNON
Assunto: Interrupção de férias
Decisão: Deferimento.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 5718/2022 – SISDOC
Interessado(a): EDUARDO DE PAULA NEVES
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Consignação Mensal (dependente)
Decisão: Deferimento

3502/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 27 de Junho de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 184615

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 5721/2022– SISDOC
Interessado(a): EDUARDO DE PAULA NEVES.
Assunto: Kit Maternidade, Adotante e Paternidade
Decisão: Deferimento do benefício de auxílio pré-escolar.

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1156/2022
O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo nº 6475/2022,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Resolução Administrativa nº 57/2022; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de titular de
função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Dispensar o servidor RICHARDSON GUIMARÃES SOUTO, código s162310, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, da função comissionada de Secretário de Audiência, código TRT18ª FC-4, da Vara do Trabalho de Catalão, a partir de 1º de julho
de 2022.
Art. 2º Designar a servidora MARA CRISTINA MACHADO RODRIGUES DE GODOY COSTA, código s202411, Analista Judiciário, Área Judiciária,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Secretário de Audiência, código TRT18ª FC-4,   da Vara do
Trabalho de Catalão, anteriormente ocupada pelo servidor RICHARDSON GUIMARÃES SOUTO, código s162310, a partir de 1º de julho de 2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
GERCIVALDO LORERO JÚNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 27 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
GERCIVALDO LORERO JUNIOR
DIRETOR DE SECRETARIA CJ-3

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1159/2022
O CHEFE SUBSTITUTO DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº 6219/2022,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar o servidor Erik Pinto de Andrade Rodrigues (s202715), ocupante de cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
lotado na Divisão de Material e Logística, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho, a partir de 20/06/2022 a 19/06/2026, em
conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO DE PAIVA MOURA
Chefe Substituto do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 27 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
RICARDO DE PAIVA MOURA
CHEFE DE SETOR FC-3

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1157/2022
O CHEFE SUBSTITUTO DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE GESTÃO DE
PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor
do Processo Administrativo nº 17793/2019,
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar o regime de teletrabalho do servidor Pedro Henrique da Silva Palhares (s202739), ocupante de cargo da carreira de Técnico
Judiciário, Apoio Especializado – Tecnologia da Informação, lotado na Coordenadoria de Sistemas de Informação, a partir de 01/07/2022 a
30/06/2023, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO DE PAIVA MOURA
Chefe Substituto do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 27 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
RICARDO DE PAIVA MOURA
CHEFE DE SETOR FC-3

3502/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 27 de Junho de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 184615

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA 4
  Portaria 4
    PORTARIA SGP/SGJ 4
GERÊNCIA DE SAÚDE 4
  Despacho 4
    Despacho GS 4

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

Portaria

PORTARIA SGP/SGJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SGJ Nº 1158/2022
Designa magistrados e servidores para atuarem no Plantão Judiciário do 1º e 2º graus de jurisdição, no período de 27 de junho a 4 de maio de
2022.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas atribuições legais e
regimentais;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 93, inciso XII, da Constituição Federal, combinado com os termos das Resoluções nºs 25/2006, 39/2007,
59/2009 do CSJT e 71/2009 do CNJ;
CONSIDERANDO os termos das Portarias TRT 18ª GP/SGJ nºs 3102/2017 e 613/2018, referendadas pela Resolução Administrativa nº 22, de 27
de março de 2018, Portaria TRT 18ª GP/SGJ nº 2007/2018 e TRT 18ª GP/SGJ Nº 3163/2018, que regulamentam o Plantão Judiciário no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
CONSIDERANDO o que consta dos Processos Administrativos nºs 19.607/2017 e 13.667/2018;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Excelentíssimo Juiz Convocado César Silveira e a servidora Sejana Prado Fleury Bariani Campêlo, para atuarem no plantão
judiciário no 2º grau de jurisdição, no período de 27 de junho a 4 de maio de 2022, no telefone (62) 3222-5200.
Art. 2º Designar a Excelentíssima Juíza da 1ª Vara do Trabalho de Anápolis e o servidor Marcello Pena, para atuarem no plantão judiciário do 1º
grau de jurisdição, respondendo por todas as Varas do Trabalho da 18ª Região, período de 27 de junho a 4 de maio de 2022, no telefone (62)
3222-5100.
Art. 3º A oficiala de justiça Juliana Cristina Pazeto atuará no plantão do 1º e 2º graus de jurisdição.
Parágrafo único. A Gerência de Transportes da Divisão de Material e Logística providenciará o transporte da oficiala, em caso de necessidade.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado Eletronicamente
DANIEL VIANA JÚNIOR
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 27 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

GERÊNCIA DE SAÚDE

Despacho

Despacho GS

Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº: 6503/2022 – SISDOC.
Interessado(a): RONAIR MARTA PROENÇA SILVA
Assunto: Reembolso de vacina antigripal/ 2022
Decisão: INDEFERIMENTO

ÍNDICE

3502/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 27 de Junho de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 184615

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    PORTARIA SGP/SGJ

	GERÊNCIA DE SAÚDE
	  Despacho
	    Despacho GS

		2022-06-27T17:15:19-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148